Ключин // Історія народного господарства та економічної думки України. — 2009. — Вип. 42. — С. 17—30.
5. Лоуса Ф. Вклад Евгения Слуцкого в анализ экономических циклов / Лоуса Ф. // Экономическая школа. — Вып. 5. — С.-Петербург, 1999. — С. 49—55.
6. Моцний Ф. Економіка — фізична наука? / Ф. Моцний // Дзеркало тижня. — 2010. — № 17 (30 квітня — 14 травня 2010 р.). — С. 14.
7. Румянцева С.Ю. Проблема движения экономической материи и механизм экономического цикла / С.Ю. Румянцева // Проблемы современной экономики. — 2012. — № 1 (41). — С. 29—34.
8. Тарароев Я.В. Онтологические основания физического знания и современная экономическая теория / Я.В.